
Im Treffpunkt Berchen

Breslauerstr. 2, 78467 Konstanz 
Tel: 07531 692881 
Ansprechpartnerin: Lisa Tauscher 
start.wollmatingen@skf-konstanz.de 
www.startpunktleben.de 

 

Startpunkt Wollmatingen 

 montags, 10:30- 11:30 Uhr,

im Treffpunkt Berchen.

Wir fre
uen uns auf euch!

 
Termine im Juni 2025 

In entspannter Atmosphäre könnt ihr euch in unserem großen und freundlichen Raum bei einer Tasse Café
oder Tee austauschen und informieren. Gerne gehen wir dabei auf individuelle Fragen rund um den
Lebensalltag mit Baby ein. Gutscheine für Begrüßungsgeschenke können anschließend eingelöst werden.
Achtung: Hallo Baby ist nicht wöchentlich! Bitte schaut auf das aktuelle Datum.

02.06. 

09.06. 

23.06. 

30.06. 

“Beikost”  Ist mein Kind schon bereit dafür? Brei oder Baby Led Weaning? Viele Fragen? Hier
gibt es Antworten! Mit Lisa Tauscher (Startpunktleitung & FGKiKP)

Kein “Hallo Baby”

Hallo Baby
im Startpunkt Wollmatingen

16.06. 

Alles zum Thema “Zahngesundheit” Mit Frau Beume (AGJZ Konstanz)

Für Familien mit Kindern von 0-1 Jahr

Kein “Hallo Baby”

“Umgang mit digitalen Medien” Fluch und Segen zugleich?! Mit Lea Suppes (Studentin im
Master Frühe Kindheit, an der PHTG & Uni Konstanz)


